

# SRI NARAYAN SINGH COLLEGE, MOTIHARI

(EAST CHAMPARAN-845401)

(A CONSTITUENT UNIT OF B.R. AMBEDKAR BIHAR UNIVERSITY, MUZAFFARPUR  
NAAC ACCREDITED -B + (C.G.P.A.-2.55)

Principal



Ref. No... Exam-60/26

Date... 7.08.26

## (Internship Cell)

### सूचना / NOTICE

इंटरनशिप रिपोर्ट एवं मौखिकी के सम्बन्ध में स्नातक (FYUGP) पंचम सेमेस्टर, सत्र 2023-27

### Submission of Internship Report and Viva-Voce - UG (FYUGP) 5th Semester, Session 2023-27

स्नातक पंचम सेमेस्टर (सत्र 2023-27) के सभी छात्र/छात्राओं को सूचित किया जाता है कि विश्वविद्यालय के पत्रांक C/597, दिनांक 03.08.2026 एवं राज्यपाल सचिवालय, बिहार के पत्रांक BSU (UGC)-02/2023(Part)-1104/GS (I), दिनांक 05.06.2026 के आलोक में अनिवार्य इंटरनशिप (4 क्रेडिट, 120 घंटे) के मूल्यांकन हेतु इंटरनशिप रिपोर्ट दिनांक 08 अगस्त 2026 को सम्बन्धित विभाग में जमा करना अनिवार्य है। उसी तिथि को मौखिकी परीक्षा भी आयोजित की जाएगी।

All students of UG 5th Semester (Session 2023-27) are hereby informed that, in the light of university letter No. C/597 dated 03.08.2026 and Governor's Secretariat Notification No. BSU (UGC)-02/2023(Part)-1104/GS(I) dated 05.06.2026, the Internship Report must be submitted in the concerned Department on 08 August 2026, and the Viva-Voce will also be conducted on the same dates.

### कार्यक्रम / SCHEDULE

| कार्यक्रम / Event                                        | तिथि / Date                                              | स्थान एवं समय / Venue & Time                                                    |
|----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|
| इंटरनशिप रिपोर्ट जमा करना / Internship Report Submission | 08.08.2026                                               | सम्बन्धित विभाग / Concerned Department, 10:00 AM - 4:00 PM                      |
| मौखिकी / Viva-Voce                                       | 08.08.2026 TO 10.08.2026<br>(रिपोर्ट जमा करने के उपरांत) | विभागीय मूल्यांकन समिति के समक्ष / Before the Departmental Evaluation Committee |

### मूल्यांकन / EVALUATION

| घटक / Component                                   | भार / Weightage | पूर्णांक / Marks | न्यूनतम उत्तीर्णांक / Min. Pass |
|---------------------------------------------------|-----------------|------------------|---------------------------------|
| इंटरनशिप रिपोर्ट / Internship Report              | 70%             | 70               | 45%                             |
| प्रस्तुतीकरण / मौखिकी<br>Presentation / Viva-Voce | 30%             | 30               | 45%                             |

प्रत्येक घटक में न्यूनतम 45% अंक प्राप्त करना अनिवार्य है। मूल्यांकन समिति में विभाग के एक आंतरिक सदस्य एवं अन्य संस्थान के एक बाह्य सदस्य होंगे।

A minimum of 45% in each component is compulsory to pass. The Evaluation Committee shall consist of one Internal Member of the Department and one External Member from another institution.

*[Signature]*  
07/08/2026

*[Signature]*  
07.08.26  
Principal

S.N.S. College, Motihari

Copy to: All Heads of Departments / Internship Faculty Mentors / College Notice Board / College Website / Office file.